

# MLAK Holding ApS

Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 30 80 58 79

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2018

Dirigent:



Kennet Filso Madsen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MLAK Holding ApS
Adresse, postnr., by	Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	30 80 58 79
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Kennet Filsø Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab samt at handle med værdipapirer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 1.251.689 kr. mod et overskud på 4.871.614 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 104.016.334 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttotab</b>	-1.069.840	-540.299
2	Personaleomkostninger	-75.000	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.144.840	-540.299
3	Finansielle indtægter	3.867.310	6.897.545
	Finansielle omkostninger	-987.660	-78.535
	<b>Resultat før skat</b>	1.734.810	6.278.711
4	Skat af årets resultat	-483.121	-1.407.097
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.251.689</b>	<b>4.871.614</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	18.000.000	3.800.000
	Overført resultat	-16.748.311	1.071.614
		<b>1.251.689</b>	<b>4.871.614</b>

**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**
**Balance**

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.684.239	50.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	761.565	0
		<u>8.445.804</u>	<u>50.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.445.804</u>	<u>50.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.570.395	15.946.917
	Udskudte skatteaktiver	11.000	11.000
	Tilgodehavende selskabsskat	268.502	1.433.544
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	60.955	166.310
	Andre tilgodehavender	786.445	9.701
		<u>15.697.297</u>	<u>17.567.472</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	80.413.781	72.737.442
		<u>80.413.781</u>	<u>72.737.442</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.280.098</u>	<u>19.035.747</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>97.391.176</u>	<u>109.340.661</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>105.836.980</u>	<u>109.390.661</u>



**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**
**Balance**

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	85.866.334	102.614.645
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.000.000	3.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>104.016.334</u>	<u>106.564.645</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.168	3.922
	Skyldig selskabsskat	0	1.095.610
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.732.962	1.521.572
	Anden gæld	81.516	204.912
		<u>1.820.646</u>	<u>2.826.016</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.820.646</u>	<u>2.826.016</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>105.836.980</u>	<u>109.390.661</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	150.000	102.614.645	3.800.000	106.564.645
Overført via resultatdisponering	0	-16.748.311	18.000.000	1.251.689
Udloddet udbytte	0	0	-3.800.000	-3.800.000
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>150.000</b>	<b>85.866.334</b>	<b>18.000.000</b>	<b>104.016.334</b>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MLAK Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele og transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele måles til kostpris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

### Egenkapital

#### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017/18	2016/17
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	75.000	0
	<u>75.000</u>	<u>0</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	375.126	408.708
Andre finansielle indtægter	3.492.184	6.488.837
	<u>3.867.310</u>	<u>6.897.545</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	483.121	1.217.088
Årets regulering af udskudt skat	0	190.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	9
	<u>483.121</u>	<u>1.407.097</u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2017	50.000	0	50.000
Tilgang i årets løb	8.482.239	761.565	9.243.804
Afgang i årets løb	-848.000	0	-848.000
Kostpris 30. juni 2018	7.684.239	761.565	8.445.804
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	7.684.239	761.565	8.445.804

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
MLAK Ejendomme	ApS	Sønderborg	100,00 %	1.257.251	378.754
Meditec Plaststøbning	A/S	Fredensborg	90,00 %	1.848.807	55.934

kr. 2017/18 2016/17

#### 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 1 stk. a nom. 125.000,00 kr.	125.000	125.000
Anparter, 1 stk. a nom. 25.000,00 kr.	25.000	25.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 150.000 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med MLAK Ejendomme ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Overfor kreditinstitut er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for MLAK Ejendomme ApS' samlede engagement, der pr. 30. juni 2018 udgør 0 t.kr.